
1 

 

Smlouva 
o provedení komplexní dodávky periodika 

 dle § 2586 a násl. NOZ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

 

Město Neratovice, 

se sídlem Městského úřadu Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČO: 00237108 

zastoupené ve věcech smluvních starostkou města Mgr. Lenkou Mrzílkovou, 

dále jen „odběratel“ 

a 

u&we Advertising spol. s r. o., 

se sídlem Mělnická 31, 250 01  Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 

IČO: 25675141, DIČ: CZ25675141,  

zapsaná ve Veřejném rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 60224, 

zastoupená jednatelem společnosti Janem Kreuzerem, 

dále jen „dodavatel“ 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje zhotovovat pro odběratele periodikum „Listy města Neratovice“ 

(dále jen periodikum) jehož náplní jsou informace občanům města Neratovice a to v rozsahu: 

- DTP, tj. grafické zpracování dodaných podkladů pro tisk 

- výroba (tisk a knihařské zpracování) 

- distribuce na adresu odběratele a na pobočku České pošty vždy do 26. dne v měsíci 

- provádění servisních služeb pro správu inzerce a reklamy 

Dodavatel zároveň prohlašuje, že je oprávněn k výše uvedeným činnostem, což dokládá 

výpisem z veřejného rejstříku a příslušným živnostenským oprávněním (příloha č. 1 a č. 2 

této smlouvy). 

2. V rámci výše uvedených služeb provede dodavatel na základě podkladů dodaných 

odběratelem grafické zlomové práce včetně dílčích činností (např. skenování obrazových 

materiálů apod.), veškerou další nezbytnou přípravu k tisku, výrobu tiskových předloh, tisk, 

knihařské zpracování a dodávku na adresu odběratele nebo adresu odběratelem určenou jako 

dodací, případně další práce výrobní povahy v polygrafickém průmyslu, které si realizace 

periodika vyžádá. Zároveň se dodavatel zavazuje předložit odběrateli grafické zpracování 

jednotlivých stran každého vydání periodika ke grafické i textové korektuře. 

3. Dodavatel bude pro odběratele provádět kompletní správu inzerce dle Smlouvy o 

provádění servisních služeb pro správu inzerce a reklamy, která je přílohou  č. 3 této smlouvy 

a je její součástí. 

Toto představuje komplexní zajištění příjmu, zpracování a uveřejňování inzerce v periodiku 

s následujícími podmínkami: 

a) veškeré výdaje související s kompletní správou inzerce hradí dodavatel a veškeré příjmy 

z inzerce náleží dodavateli 

b) maximální cena inzerce je stanovena na částku 15.000 Kč s DPH za jednu stranu inzerce 

ve formátu A4  

c) maximální rozsah inzerce je stanoven na 20 % v celkové ploše periodika 

d) inzerce bude vždy umístěna na posledních 4 stranách periodika, s výjimkou, kdy si dvakrát 

ročně odběratel vyhrazuje poslední stranu pro své potřeby 



2 

 

 

4. Časový harmonogram výroby periodika je stanoven pro každé číslo periodika takto: vždy 

nejpozději do 13. dne v měsíci předá pověřený zástupce odběratele zástupci dodavatele 

kompletní textové i obrazové podklady na výrobu jednotlivých stran. Následné korektury 

grafického zpracování musí odběratel provést maximálně do 2 pracovních dní od jejich 

předání. Dodavatel je povinen dodat hotové výtisky v požadovaném počtu odběrateli vždy do 

26. dne v měsíci.  

Odběratel bere na vědomí, že v případě nedodržení tohoto harmonogramu v oblasti dodání 

obsahových podkladů, obrazového materiálu a provedení korektur může dojít ke zpoždění 

dodávky hotových výtisků periodika oproti odběratelem požadovanému termínu expedice. V 

takovém případě nedodržení odběratelem požadovaného termínu expedice periodika, které 

nevzniklo zaviněním dodavatele, nelze považovat za porušení dodacích podmínek ze strany 

dodavatele a odběratel tudíž nemůže požadovat slevu z ceny ani jiné náhrady za zpoždění 

plnění.  

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Odběratel se zavazuje poskytovat dodavateli součinnost nutnou k řádnému plnění této 

smlouvy. Jedná se zejména o včasné předávání kompletních podkladů a pokynů k výrobě 

periodika.  

2. V případě, že bude odběratel požadovat v periodiku zveřejnění informací v takovém 

objemu, že si to vyžádá mimořádné rozšíření rozsahu periodika nad rámec sjednaný v bodě 

IV. této smlouvy, je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli úhradu vícenákladů 

spojených s tímto rozšířením. 

3. V případě rozšíření rozsahu periodika je i rozsah inzerce rozšířen a stanoven na 20 % 

celkové plochy periodika. 

4. Dodavatel je oprávněn pověřit realizací částí služeb specifikovaných touto smlouvou třetí 

osoby. 

5. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy dbát práv a oprávněných zájmů odběratele a 

postupovat tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména a pověsti odběratele. 

5. V souladu se zák. č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) v platném znění nese za obsah a význam 

publikovaných textů a obrazových materiálů plnou odpovědnost vydavatel periodika, tj. 

odběratel. Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s obecně platnými 

právními předpisy, za podmínek stanovených touto smlouvou a na základě písemného zadání 

odběratele. 

 

III. Smluvní pokuty 

 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované 

částky za každý den prodlení po splatnosti vystavené faktury.  

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den 

prodlení s dodávkou hotových výtisků periodika v požadovaném počtu kusů. 

3. Smluvní pokuty nebudou uplatňovány nebo vymáhány v případě, že strana, která je v 

prodlení, prokáže, že prodlení bylo způsobeno neplněním povinností druhé smluvní strany, 

nebo že příčiny prodlení byly způsobeny vyšší mocí. 

4. Podkladem pro zaplacení smluvní pokuty bude doklad, pro jehož obsah a splatnost platí 

obdobné podmínky jako pro faktury.  



3 

 

 

IV. Technické parametry periodika 

 

1. Technické parametry periodika jsou stanoveny takto:  

rozsah: 20 stran  

výsledný formát: A4 

barevnost: 4/4 (CMYK) plnobarevný tisk 

papír: bezdřevý bílý ofsetový 80 g/m2 

vazba: šitá V-1 (2 skobičky) 

náklad: 6.900 ks / vydání  

periodicita: měsíčník, 11 vydání za kalendářní rok (vydání červenec a srpen budou sloučeny 

do společného vydání) 

V. Ceny a platby 

 

1. Za výše uvedené služby zaplatí odběratel dodavateli 5.000 Kč (slovy Pěttisíc korun 

českých) bez DPH, resp. 5.750 Kč (slovy Pěttisícsedmasetpadesát korun českých) včetně 

DPH ve výši 15 % za každé vydání periodika vyrobeného v rozsahu daném technickými 

parametry stanovenými v čl. IV této smlouvy.     

2. Vždy po vydání každého čísla periodika vystaví dodavatel odběrateli fakturu na výše 

uvedenou částku. Faktura je splatná 15 dní ode dne jejího doručení odběrateli. Odběratel se 

zavazuje tuto fakturu řádně a včas uhradit dodavateli. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem 1. srpna 2016 a tato smlouva je uzavřena na 

dobu určitou a to do 31. července 2019 (36 měsíců). 

2. Smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran. Odběratel je oprávněn 

tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, kdy dodavatel bude v prodlení s 

plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy o dobu delší než 5 dnů. Účinky výpovědi 

nastávají pátým dnem ode dne převzetí výpovědi dodavatelem, případně ode dne předání 

výpovědi k poštovní přepravě. 

3. Změna této smlouvy může být provedena pouze formou číslovaného písemného dodatku, 

odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

4. Veškerá ujednání mezi odběratelem a dodavatelem včetně vzájemných závazků se řídí 

aktuálními platnými zákony a právními předpisy České republiky. Případné spory obou stran 

se budou řešit přednostně dohodou; v případě nutnosti pak soudní cestou. 

5. Dle ust. § 1765 NOZ (občanský zákoník) na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí 

změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně svoji hospodářskou, 

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. srpna 2016 s tím, že obě 

smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé vůle, svobodně a vážně, 

že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a 

s jejím obsahem souhlasí. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech příloh a dodatků 

byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zveřejněna v 

registru smluv, a to i případně v neanonymizované podobě, tedy včetně osobních údajů.  

Smluvní strany berou na vědomí, že počínaje dnem 1. 7. 2017 je zveřejnění v registru smluv 

podmínkou účinnosti této smlouvy. 



4 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři.  

 

 

 

 

 

 

 

V Neratovicích      V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi  

 

 

 

dne 28.7.2016      dne 28.7.2016   
 

 

 

 

 

 

 

.........................................................                   ........................................................... 

        Za odběratele                                                                      Za dodavatele 

 

 

 

 

Přílohy: 

1 x kopie Smlouvy o provádění servisních služeb pro správu inzerce a reklamy 


